
 
UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta filozofická 
Posudek oponenta bakalářské práce 

Autor práce:   Andrea ŠEDOVÁ 
Název práce:   Užívání drog studenty Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 
Vedoucí práce:  PhDr. Jana Křišťálová 
   
Studijní program:  Humanitní studia – B0288A250002 
Specializace:   Specializace v pedagogických vědách – B0288A2002 
Rok ukončení studia: 2022 
Oponent práce:  Mgr. Adriana Sychrová, Ph.D. 
 

Hodnocení bakalářské práce 
Hodnocení 
známkou 

1 - 2 - 3 – 4 
Obsah práce a její charakteristika  

Vymezení cíle a jeho naplnění 1 

Odborná úroveň zpracování tématu 1 

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků 1 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 1 

Zvládnutí metodologie vědeckého výzkumu 1 

Logická stavba a členění práce (srozumitelnost) 1 

Stanovení výzkumného problému, formulace hypotéz a jejich ověření  1 

Schopnost logického vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů 2 

Odborný přínos 2 

Práce se zdroji   

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů 1 

Dodržení bibliografických norem ČSN ISO 690 1 

Formální stránka práce  

Formální úprava a náležitosti práce (směrnice FF UPa) 1 

Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost vědeckého aparátu, příloh, tabulek a obrázků 1 

Jazyková a terminologická úroveň práce 1 

 



Slovní vyjádření k hodnocení bakalářské práce: 
Bakalářská práce se věnuje problematice užívání drog studenty FF Univerzity Pardubice.  Práce 
je logicky rozdělena na 5 kapitol, které na sebe navazují, má 57 stran textu. Čtivý text vychází 
ze současné odborné literatury, která je vhodně citována. V úvodu je stanoven cíl práce a 
popsán způsob jejího zpracování, další kapitoly se zabývají vysvětlením základních pojmů 
problematiky, dělením drog, příčinami a následky užívání drog a prevencí užívání drog.  
Součástí práce je zpracování dotazníkového šetření mezi studenty. Data byla získána od 287 
respondentů. Autorka stanovila 4 hypotézy, které následně ověřila. Výzkum je vhodně 
metodologicky zpracován se snahou o interpretaci výsledků.   

Celkově lze říci, že bakalářská práce splňuje formální požadavky na závěrečné práce a 
přináší zajímavé výsledky. Hodnotím ji jako dobře zpracovanou, uděluji známku „A“.  
 
Otázky pro diskusi: 
Z výzkumu vyplývá, že se ho zúčastnilo 77% žen. Pokud jsou muži ve výzkumu menšinovou 
skupinou, liší se nějak výrazně ve výsledcích? (např. v užívání alkoholu, zkušenostech 
s drogami, v kouření atd.) 
 
 

Návrh výsledného hodnocení bakalářské práce 

A-B-C-D-E-F    (vyberte) A 

 

 
 
Dne: 9. 5. 2022     ........................................................... 
              Podpis oponenta 


	UNIVERZITA PARDUBICE
	Fakulta filozofická
	Posudek oponenta bakalářské práce
	Slovní vyjádření k hodnocení bakalářské práce:
	Bakalářská práce se věnuje problematice užívání drog studenty FF Univerzity Pardubice.  Práce je logicky rozdělena na 5 kapitol, které na sebe navazují, má 57 stran textu. Čtivý text vychází ze současné odborné literatury, která je vhodně citována. V ...
	Celkově lze říci, že bakalářská práce splňuje formální požadavky na závěrečné práce a přináší zajímavé výsledky. Hodnotím ji jako dobře zpracovanou, uděluji známku „A“.
	Otázky pro diskusi:

